ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Comunicamos a prorrogação do prazo de inscrição e do prazo para o pagamento da taxa de inscrição no
Processo Seletivo ACT para atuação na Educação Escolar Indígena no ano letivo de 2017 e no ano
letivo de 2018 (Gerências de Educação de Chapecó, Xanxerê e Seara), previstos nos itens 11.3.1.1 e
11.3.1.4, respectivamente, do Edital nº 2.264/2016/SED, de 01 de setembro de 2016, estendendo o
prazo de inscrição e o prazo para o pagamento da taxa de inscrição para o dia 14 de outubro de
2016, tendo em vista as deliberações sobre o tema proferidas por grupo de trabalho interinstitucional
mediado pelo Ministério Público Federal – Procuradoria da República em Chapecó.

Atenciosamente,

Comissão do Processo Seletivo